
Salta,
24/10/2022

Resolución de Consejo Directivo 204 / 2022 - EXA -UNSa
Modifica Resolución CD 594/18 REF: EXP 8446/18
De: EXACTAS-Secretaria Académica y de Investigación

. '

+V . + t 'M·e,.
2

Visto la RESCDEXA 594/18, fojas 13, que en su artículo primero dice:

"Otorgar, de acuerdo a lo establecido en el Art. 1 º de la Res. 554/ I I, Ayuda Económica al Lic. Gonzalo
Maximiliano LÓPEZ, Jefe de Trabajos Prácticos, de la Facultad de Ciencias Exactas, por la suma de PESOS
SEIS MIL CIENTO OCHENTA ($ 6.180,00), con cargo al Fondo de Capacitación Docente de esta Unidad
Académica, para solventar gastos que demande la realización del Curso de Posgrado "Tópicos especiales en
modelos lineales generalizados" en la Universidad Nacional de Jujuy y los del Doctorado en Ciencia y
Tecnología de la Universidad Nacional de General Sarmiento."

Considerando

Que el 4 ele febrero de 2020 mediante nota 126/2020, fojas 26, el Lic. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ solicita
rendir los gastos del Fondo de Capacitación Docente con los cursos mencionados en la nota 1929/18, fojas 27.
y solicita se modifique Articulo I ° ele la RES-CD N" 0594/18 mediante el cual se le otorga una ayuda
económica.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada a distancia el día 20/10/2021, aprueba por
unanimidad el despacho de Comisión de Hacienda de fojas 30, el cual aconseja:

Modificar el artículo primero ele la resolución RESCDEXA 594/18, que quedará redactado de la siguiente
forma:

Otorgar, de acuerdo a lo establecido en el Art . I º de la Res. 554/ l I, Ayuda Económica al Lic. Gonzalo
Maximiliano LOPEZ. Jefe de Trabajos Prácticos, de la Facultad de Ciencias Exactas, por la suma de PESOS
SEIS MIL CIENTO OCHENTA ($ 6.180,00), con cargo al Fondo de Capacitación Docente de esta Unidad
Académica, para solventar gastos que demande la realización de los siguientes Cursos de Posgrado "Tópicos
especiales en modelos lineales generalizados" en la Universidad Nacional de Jujuy y los del Doctorado en
Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de General Sarmiento", "SIMULACION DE
EXPERIMENTOS" a cargo del Dr. Diego Rodríguez a realizarse en nuestra facultad, "EL MÉTODO DE LOS
VOLÚMENES DE CONTROL EN TRANSFERENCIA DE CALOR Y FLUJO DE FLUIDOS" a cargo del Dr.
Luis Cardón a realizarse en esta Facultad."

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(En su Sesión Ordinaria del del 20 de octubre de 2021)

RESUELVE

ARTÍCULO Iº - Moclifü:ar el artículo primero de la resolución RESCDEXA 594/18, que quedará redactado de
la siguiente forma:

"Otorgar, de acuerdo a lo establecido en el Art. 1 ° de la Res. 554/11, Ayuda Económica al Lic. Gonzalo
Maximiliano LÓPEZ, Jefe de Trabajos Prácticos, de la Facultad de Ciencias Exactas, por la suma de PESOS
SEIS MIL CIENTO OCHENTA ($ 6.180,00) con cargo al Fondo de Capacitación Docente ele esta Unidad
Académica, para solventar gastos que demande la realización de los siguientes Cursos de Posgrado "Tópicos
especiales en modelos lineales generalizados" en la Universidad Nacional de Jujuy y los del Doctorado en
Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de General Sarmiento", "SIMULACION DE

/
EXP~RIMENTOS" a cargo del Dr. Diego Rodríguez a realizarse en nuestra facultad, "EL METODO DE LOS

/} ,1 VOLUMEN ES DE CONTROL EN TRANSFERENCIA DE CALOR Y FLUJO DE FLUIDOS" a cargo del Dr.
_;r'~";' Ca,dó", ,·e,1;,m•see" esta Fac"h,d.'. .

1 / 2



. '

3r/,O/i g¿
y,

't
J

Resolución de Consejo Directivo 204 / 2022 - EXA -UNSa
Modifica Resolución CD 594/18 REF: EXP 8446/18
De: EXACTAS-Secretaria Académica y de Investigación

------------ --- - - -·- Salta,
24/10/2022

ARTÍCULO 2º - Hágase saber y comuníquese: al Lic. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, Dirección General
Administrativa Económica, Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Facultad ele Ciencias
Exactas. Cumplido, archívese.

JRM

PdO

,
D:. .Jon.+í6u

SECRETARIOACADÉMICO Y DE INVESTIGAClóN
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa

@Es»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD CE CS. EXACTAS -LUNAe

-------- -- - -
2/2


